

قبض برق با طعم کتاب



لیلا مرادیان

استان خوزستان شهرستان رامهرمز

راه‌پیمایی
بچه‌ها همراه با
خانواده‌هایشان
با شعار: «داریم
می‌ریم کتاب
بخوریم»

راه‌پیمایی «داریم می‌ریم خونه نویسنده» از حرکت‌های بکر و خلاقانه و پربار باشگاه بود که موجب شد بچه‌ها از نزدیک با خانم گلنار درویش‌نژاد، نویسنده پرکار شهرستان رامهرمز آشنا شوند. بچه‌ها از نزدیک زندگی او را دیدند و پای صحبت‌هایش نشستند. خانم درویش‌نژاد گفت که چگونه نویسنده شده است و چه کارهایی باید انجام داد تا نویسنده شد. از کتاب‌هایش گفت و چند قصه زیبا از آن‌ها برای بچه‌ها خواند. با مکاتباتی که با آموزش و پرورش شهرستان انجام شده، قرار است «رفتن به خانه نویسنده» جزء برنامه‌های اردویی دانش‌آموزان قرار گیرد.



اشاره

در سال ۱۳۹۴ رامهرمز جزء ۱۵ شهر دوستدار کتاب در کشور شناخته شد. در مهرماه ۱۳۹۵ نیز اولین جشنواره باشگاه‌های کتابخوانی در سراسر کشور بین ۱۵ شهر انتخابی برگزار گردید و در رامهرمز ۴۰ باشگاه کتابخوانی کودک و نوجوان تشکیل شد.

باشگاه «تشکوه» فعالیت خود را از آغاز توری بنا نهاد که بتواند به اهداف تشکیل جام باشگاه‌ها نزدیک شود. باشگاه‌های کتابخوانی شهرستان رامهرمز، برگزیدگان سال گذشته جام باشگاه‌های کتابخوانی بودند و این بهانه‌ای شد برای اینکه از خانم لیلا مرادیان، سرپرست باشگاه بخواهیم فعالیت‌های این باشگاه را در ترویج کتابخوانی معرفی کنند. آنچه در ادامه می‌آید، تصویری از فعالیت‌های این کانون است.

هم‌شهریان از راه‌پیمایی بچه‌ها در خیابان به گرمی استقبال کردند. امسال قرار است این راه‌پیمایی به صورت گسترده‌تری برگزار شود.

بچه‌ها نویسندگان را در دوردست‌ها می‌بینند و دستیابی به آن‌ها را مشکل می‌دانند.

تمرین و اجرای نمایش در زمان برگزاری کلاس‌های نقد با هدف ایجاد تنوع در برگزاری کلاس‌ها و اثربخشی بیشتر آن‌ها



چاپ جلد کتاب روی لباس بچه‌های باشگاه تشکوه و کاکایوسف برای معرفی کتاب

دعوت بچه‌ها به صحن علنی مجلس پس از کسب رتبه برتر و تشویق آن‌ها از سوی ریاست مجلس شورای اسلامی.

آماري از فعاليت‌هاي باشگاه‌هاي تشکوه و کاکایوسف

تعداد کتاب‌هایی که کل بچه‌های باشگاه‌ها خوانده‌اند:	۸۱ کتاب
نامه به نویسنده:	۶۵ نامه
نقد به صورت طرح سؤال:	۲۶ نقد
خلاصه نویسی:	۲۸ خلاصه
فیلم ۵۰ ثانیه‌ای: با تلفن همراه	۳۸ فیلم

کاکایوسف...

نام پرنده‌ای است در خوزستان که داستان فولکوریک زیبایی دارد.

تشکوه...

برگرفته از نام کوهی آتشین در شهرستان رامهرمز است که از صدها سال قبل شبانه‌روز روشن است.

چند فعاليت ديگر

دایر کردن ایستگاه مطالعه در خیاطی، آرایشگاه، تعمیرگاه و ...
ابتکار اعضا در اهدای کتابی که باشگاه به آن‌ها داده است، به همسایه‌های خود
اهدای کتاب به نانوائی محله. تاکسی‌های خطی و ...
راه‌پیمایی «داریم می‌ریم کتاب هدیه بدیم» به سمت درمانگاه تأمین اجتماعی و اهدای کتاب به کارکنان و مراجعه‌کنندگان آن.

قبض برق با طعم کتاب

(یکی از ابتکارات باشگاه تشکوه رامهرمز برای ارتقای فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی)
اعضای باشگاه، خلاصه کتاب‌هایی را که خوانده‌اند همراه با نام نویسنده یا مترجم و تصویرگر پشت قبوض آب، برق، تلفن، و فضای خالی کارت‌های جشن تولد و عروسی نوشتند و این پیشنهاد فرهنگی را به سازمان‌های محترم آب و برق و ... دادند که از فضای خالی پشت قبض‌ها علاوه بر تبلیغات کالاها برای تبلیغ فرهنگی کتاب نیز استفاده شود.